
IAFP 2022 bis 2027 Kantonsratsbeschluss 

Jahresplanung 2022 

Antrag für parlamentarische Anmerkung der SP-Fraktion vom 23. November 2021 

Kantonsratsbeschluss 
über die Integrierte Aufgaben- und  
Finanzplanung 2022 bis 2027 sowie über  
das Budget 2022 
vom ….. 

Der Kantonsrat des Kantons Obwalden 

gestützt auf Artikel 40 der Kantonsverfassung vom 19. Mai 19681 und Artikel 62 des Kantonsratsgesetzes vom 21. April 20052, 

beschliesst: 

1. Von der Integrierten Aufgaben- und Finanzplanung 2022 bis 2027 wird mit den Anmerkungen im Anhang zu diesem Beschluss Kenntnis genommen. 

2. Das Budget 2022 wird mit folgendem Schlussergebnis verabschiedet: […] 

3. Der Regierungsrat wird mit dem Vollzug beauftragt. 

Anhang über die Anmerkungen zur Integrierten Aufgaben- und Finanzplanung 2022 bis 2027 

Der Kantonsrat hat bei der Beratung folgende Anmerkung zum IAFP 2022 bis 2027 des Regierungsrats erheblich erklärt: 

Departement/ 

Amt 

Ziffer Massnahme 

Regierungsrat 

Anmerkung 

Kantonsrat 

2 Finanz- 

departement 

26 Steuer-

verwaltung 

3 Schwer-

punktplanung 

Seite 64 

Schwerpunktplanung 2022 bis 2027 Die Schwerpunktplanung 2022 bis 2027 soll mit folgendem 

Schwerpunkt ergänzt werden:  

«Substantieller Abtrag der vorhandenen Pendenzen im Veranla-

gungsbereich» Zeitraum 2022- 2023 

Begründung: Neben den sonst erwähnten Schwerpunkten ist es essentiell, dass die Steuerverwaltung bei allen Modernisierungen und Anpassungen ihrem 

gesetzlichen Grundauftrag innert nützlicher Frist zum Nutzen der Bürger und des Kantons nachkommt. 

1   GDB 101 

2   GDB 132.1 


